
 

1 

 

Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitelů ústavů dne 16. 4. 2025 

 
Přítomni:  
doc. A. Agricola, doc. V. Bělík, dr. P. Bubeníčková, dr. M. Hromadová, doc. M. Hubálovská, dr. M. Mádlová, doc. 
J. Hojda, dr. J. Sommer, dr. D. Soušková, dr. J. Suk, dr. D. Vrabcová, doc. P. Zikl, 
 
dr. N. Mlsová, dr. J. Wolf, Ing. R. Albrechtová, Mgr. M. Kučerová, dr. V. Kučera 
 
Host:  
dr. L. Stašová 
 
Omluveni: 
dr. J. Kostincová, doc. Z. Hromadová, doc. J. Ondráková, prof. T. Petráček, Ing. P. Šubrt 
 
Dr. Mlsová přivítala přítomné a v úvodu předala slovo paní prorektorce dr. Stašové.  
Paní prorektorka informovala o oblastech zahraniční agendy: 4 nové zahraničí ambasadorky; úsilí o zisk 
zahraničních studujících; hledání finančních zdrojů pro další podporu internacionalizace kromě programu 
Erasmus+, rozvoj spolupráce s mongolským konzulátem s cílem navázat spolupráci s mongolskými univerzitami.  
 
Dr. Mlsová v úvodu podala následující informace: 
Poděkování za realizaci Pedagogických dnů a za další aktivity konané ve prospěch fakulty. 
 
Přijímací řízení 
Prodloužen termín pro podávání přihlášek do vybraných SP do 20. 4. 2025. 
K 9.4. podáno 4 919 přihlášek na PdF z 8 675 na UHK. 
Vyhlášen fond F (Projekt na podporu navýšení kapacit VŠ vzdělávání v učitelských SP): Pedagogika (Speciální 
pedagogika), Příprava učitelů pro předškolní vzdělávání a výchovu, Příprava učitelů bez předmětové specializace 
a Učitelství, Příprava učitelů s předmětovou specializací s libovolnou oblastí vzdělávání. 
Finanční dotace: 15 384 391 Kč. 
Navýšení počtu přijímaných (zapsaných) studujících v daných SP o 5% (o 34,47 studenta). 
V neučitelských SP o 3%. 
Vytížená pracoviště – prosba o formulaci požadavků na zajištění přijímacího řízení. 
Bude zajištěn dohled Policie ČR při konání přijímacích zkoušek. 
 
Asociace děkanů 
Ministr školství – velký nedostatek kvalifikovaných /aprobovaných učitelů. Podpora učitelských SP. 
Mgr. Bořkovec – k reformě přípravy učitelů / učitelek.  
Dr. Smrčka – transformace NAÚ od 1. 7. 2025. Mj. nedořešena diverzifikace akademických a profesních SP. V tuto 
chvíli profesní SP náročnější než akademické (nutno dodržet standardy akademických SP, navíc praxe). 
 
Rozpočet 
Předložen „finální“ návrh rektorátu. 
Nesouhlas s návrhem rozpočtu. PdF má nejmenší navýšení rozpočtu oproti roku 2024 mezi fakultami i 
rektorátem. 
Projednávání rozpočtu v AS UHK dne 22. 4. 
Dosud není finalizována metodika rozpočítání finančních prostředků DKRVO. 
 
Pravidelné mimořádné odměny 
Nově nastaveny částky za kategorie A,B,C a D. Kromě kategorie D zůstává stejná výše. 
Bc. Morávková oznámí pracovníkům zařazení do kategorie na základě plnění standardů tvůrčí činnosti. 
Počátek vyplácení ve výplatě za měsíc duben 2025. 
Ve výplatě za měsíc duben bude rovněž proplacena nadvýuka. 
Postup vyhodnocení plnění standardů pro další rok bude diskutován a stanoven až po rektorátním vydání 
metodiky pro dělení prostředků DKRVO. Bude se opírat i o hodnocení v rámci PPK. 
 



 

2 

 

Rekonstrukce budovy C 
Stále platí posunutý termín odevzdání budovy v polovině července 2025.  
Organizace vyklizení budov a stěhování. 
Prosba o součinnost pracovišť i těch, kterých se stěhování netýká. 
Hlavní zátěž v letních měsících (SZZ, přijímací řízení).  
Příprava slavnostního otevření budovy – předpoklad poslední zářijový týden. 
 
Studijní agenda  
Prosba kateder/ústavu o zajištění zapracování kompetenčního rámce do sylabů učitelských programů do IS STAG, 
do kolonky "Získané způsobilosti" nejpozději do 20. 5. 2025. Odměna za zapracování v pololetní odměně. 
Oddělení kvality UHK navrhlo změnu v procesu hodnocení učitelských SP. Bakalářské a navazující magisterské SP 
budou hodnoceny společně a komise bude hodnotit dva obory najednou. Termíny hodnocení a formální 
náležitosti sebehodnotící zprávy budou v nejbližší době domlouvány napříč fakultami. 
Prosba o zaslání návrhu na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy 
studia ve studijním programu a za mimořádné činy studentů oboru vysokých škol nejpozději do 16. června 2025. 
Formulář a statut ceny na odkazu:  https://msmt.gov.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-
studenty-a-absolventy-a-za 
Od 23. 4. 2025 začne příprava na prodloužení akreditace NMP Učitelství pro SŠ. Na katedry budou zaslány 
podklady pro přípravu akreditace a harmonogram přípravy akreditační žádosti. Následně proběhne online 
schůzka se zástupci specializací. 
 
VaV 
GA ČR - jeden z projektů podaných za PdF byl vyřazen ze soutěže. Důvodem je dle dopisu z ředitelství grantové 
agentury podání více projektů, než je v roli navrhovatele nebo spolunavrhovatele povoleno. Každý může podávat 
jeden projekt v roli navrhovatele a jeden v roli spolunavrhovatele. U nikoho ze 3 (navrhovatel a dva 
spolunavrhovatelé) osob nebyla v návrhu v části E mezi proposed projects zmínka o dalších návrzích (resp. pouze 
o 1 projektu TA ČR), takže nebylo možné z naší strany varovat a zabránit vyřazení předem. 
Specifický výzkum – 11. 4. bylo uzavřeno 2. kolo podávání projektů. Podáno 7 návrhů, výsledky budou zveřejněny 
do 3. 5. 
Soutěž v oblasti excelence na podporu vydávání odborných knih – 3 žádosti doporučeny poradní komisí pro tvůrčí 
činnost k financování, 2 nedoporučeny. 
Podpora uměleckých výstupů – podáno 6 žádostí, 4 podpořeny, 2 zamítnuty pro nedostatek financí. 
24. 4. jednání s Mezinárodní poradní komisí UHK, obdržíme připomínky k sebeevaluační zprávě MEP, tak 
abychom byli připraveni na jednání MEP. 
27. – 29. 5. jednání MEP, zatím pro PdF vyhrazeno dopoledne 29. 5., kromě jednání s vedením fakulty jednání i 
se zástupci studujících, akademiky a výzkumníky fakulty. 
23. 4. proběhne jednání VR PdF. 
 
RUV 
Výstupy RUV odeslány k certifikaci. Poděkování pracovištím za spolupráci. 
 
Různé 
V následujících dnech budou na dveřích budov vylepeny QR kódy s odkazem na bezpečnostní instrukce pro 
krizové situace. Nálepky budou umístěny z vnitřní strany dveří každé místnosti. 
Akreditační záměr podání Bc. SP Psychologie předložen RVH UHK. Bude projednáno v květnu. Poděkování KPP za 
přípravu. 
Požadována multifaktorová autentizace od 1. 5. 2025 – viz rektorský výnos 05/2025. 
Pozvánka na univerzitní sportovní odpoledne – Akademik Run 23. 4. 2025. 
 
Informace z referátů 
 
Mgr. Kučerová 
Není možné přiznávat stipendium studentům z jiných fakult. 
Do 18. 4. je ještě možné zasílat připomínky k harmonogramu AR. 
Do 30. 6. je nutné zaslat požadavky přijímacího řízení na ak. rok 2025/2026. 
Informace k průběhu přijímacího řízení. 



 

3 

 

Podrobnější informace budou zaslány na katedry/ústavy mailem. 
 
dr. Kučera 
Do 20.5. otevřený IS STAG pro úpravu předmětů. 
 
dr. Mádlová 
V dubnu proškoleno 55 nových provázejících učitelů v rámci projektu OP JAK. 
Proběhlo setkání s řediteli / ředitelkami spolupracujících škol – provázející učitelé mají zájem nahlédnout do 
výuky oborových didaktik, prosba o podporu v rámci pracovišť, informace bude předána oborovým didaktikům 
na příští pravidelné poradě OD. 
Zapracování KR AU do sylabů - praxe - prod. Mádlová domluví s prod. Hromadovou, kdo vloží, katedry/ústavy 
budou informovány. 
 
dr. Wolf 
Nostrifikace a uznávání předchozího studia - Novela Vysokoškolského zákona nám umožňuje posoudit a uznat 
předchozí vzdělání získané v zahraničí. Uznání takového studia může udělat sama fakulta. Uchazeči tedy již 
nepotřebují nostrifikaci předchozího studia pro přijetí do studia. Pokud uchazeč bude chtít nostrifikaci studia, 
pak platí, že nostrifikaci středoškolského studia zajišťují kraje a vysokoškolské zajišťuje oddělení na rektorátě. 
Pozvánka na Běh proti násilí: 1. 5. Je připraven bohatý program i pro rodiny s dětmi. 
Navigační systém na budově A: do 30. 4. 
 
 připravujeme podklady a kontrolujeme navržené tabule. 
Otevřené VŘ na praktické stáže, mobilita 2 měsíce a déle. 
Poděkování KVKTT a KTe za přípravu programu Novo Expo a Festival řemesel. 
 
Prosba dr. Souškové o uvolnění studujících, kteří se chtějí zúčastnit protestního happeningu „18 minut nestačí“ 
na podporu zachování hudební a výtvarné výchovy. Akce se koná dne 29. 4. odpoledne v Praze. 
 
Důležité termíny/úkoly: 
- 23.4. 10 hod. Vědecká rada PdF 
- 23.4. 16 hod. Akademik Run  
- do 20.5. prodloužen termín pro aktualizaci sylabů v IS STAG 
- do 30. 6. zaslat požadavky přijímacího řízení na AR 2025/2026 
 
 
 
  
 
 

Příští porada – 21. 5. 2025 v 8.00 hod. v zasedací místnosti E9, budova E 

 

 

 

PhDr. Nella Mlsová, Ph.D.  

děkanka 

Pedagogická fakulta UHK 

 

Zapsala: Jitka Kalkantová, DiS. 


		2025-04-22T20:39:24+0200
	PhDr. Nella Mlsová, Ph.D.




